

**PROVINCIA DI BENEVENTO**  
**SETT. VIABILITA' E INFRASTR. CONNESSE**

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** FONDI ORDINARI MIT ANNO 2022: INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E RISANAMENTO PIANO VIABILE – COMPARTO 3 “TITERNO TAMMARO”  
CUI 92002770623 2022-00171 CUP. I86G210000 2000 1

**COMMITTENTE:** PROVINCIA DI BENEVENTO

Data, 13/10/2022



**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>Lavori (Cat 1)</b>							
1 / 1 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) per tratti vari Per riapertura cunette a terra scavo cassonetto stradale		100,00 70,00	0,500 7,000	1,000 1,000	50,00 490,00		
	SOMMANO mc					540,00	5,19	2'802,60
2 / 2 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km				50,000 490,000	50,00 490,00		
	SOMMANO mc					540,00	13,82	7'462,80
3 / 3 E.07.050.010 .b	Drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scampoli di pietrame di cava Esecuzione di drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scampoli di pietrame di cava in p ... compresa la cernita del materiale e la sistemazione anche a sezione variabile in rapporto all'altezza. Pietrame calcareo per tratti vari per cassonetto stradale		70,00	7,000	0,700	343,00		
	SOMMANO mc					343,00	34,94	11'984,42
4 / 4 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore. per tratti stradali ammalorati e disconnessi		95,00	7,000	3,000	1'995,00		
	SOMMANO mq/cm					1'995,00	1,05	2'094,75
5 / 5 U.05.010.028 .b	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Per ogni cm di spessore in più Per tratti stradali ammalorati e disconnessi		95,00	7,000	1,000	665,00		
	SOMMANO mq/cm					665,00	0,26	172,90
6 / 6 N.P. 06	COMPENSO A CORPO PER INTERVENTI DI REPERIBILITA' NOTTURNO E/O FESTIVO AVENTE CARATTERE DI URGENZA al di fuori del normale orario di lavoro individuato tra le ore 18 alle ore 6 del ... pettivi prezzi di elenco. Per ogni intervento effettuato su chiamata del tecnico provinciale in servizio di reperibilità					5,00		
	SOMMANO a corpo					5,00	215,00	1'075,00
7 / 7 U.05.020.080	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la							
	A R I P O R T A R E							25'592,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H.peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							25'592,47
.a	vagliatura per raggiungere la idonea granulometria ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento. per tratti vari per tratti vari		240,00 70,00	7,000 7,000	0,200 0,200	336,00 98,00		
	SOMMANO mc					434,00	28,05	12'173,70
8 / 8 U.05.020.095	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli . per tratti vari risagomature per tratti ricostituzione cassonetto stradale		520,00 70,00	7,000 7,000	4,000 5,000	14'560,00 2'450,00		
	SOMMANO mq/cm					17'010,00	2,59	44'055,90
9 / 9 U.05.020.096	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... di 0,7 kg/m <sup>2</sup> di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli. per tratti vari ricostituzione cassonetto stradale		610,00 70,00	7,000 7,000	3,000 5,000	12'810,00 2'450,00		
	SOMMANO mq/cm					15'260,00	2,84	43'338,40
<b>Oneri della sicurezza (Cat 2)</b>								
10 / 10 P.01.010.060	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m <sup>2</sup> indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, rulli infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00				100,000	100,00		
	SOMMANO mq					100,00	17,28	1'728,00
11 / 11 P.01.060.080	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200+300 mm ,centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie Posizionamento e nolo per il primo mese				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	141,30	141,30
12 / 12 P.01.060.080	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200+300 mm ,centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie Nolo per mese successivo al primo				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	99,10	99,10
13 / 13 P.01.060.090	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere, costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo Posizionamento e nolo per il primo mese				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	49,28	49,28
	A RIPORTARE							127'178,15





